[16] Koliko sam dugo bio daleko od domovine, koliko od ovoga sretnog grada, koliko od roditelja, prijatelja i rođaka?! Koliko sam lutao uzduž i popreko?! Kolike sam narode, kolika kraljevstva, i kolike sam pokrajine proputovao?!

Quantos nouos adierim populos? Quotiens maria etiam cum ultimarum penarum transiuerim periculis, quotiens flumina? Quot denique in itineribus sepe sustulerim pericula latronum? Vinctus quotiens et captiuatus, quotiens rebus omnibus priuatus, nudus etiam quotiens dimisus? Quantis quoque uerberibus et iniuriis affectus sim? Quotiens uibratos et euaginatos enses ceruici et gutturi meo ab hostibus sustulerim appositos? Semel etiam nudus, retro ligatus manibus, corde appensus, tormenta sustuli! Quot denique in eisdem itineribus labores, quot erumpnas, quot calamitates, necessitates quot, ut etiam plerumque necessariis indiguerim? Quotiens defitientibus uiribus ex lasitudine cum Helia ad Dominum clamauerim, *Domine, tolle animam meam?*⁸⁴ Quotiens in fame et siti, quotiens in ieuniis multis, quotiens in frigore et nuditate, quotiens etiam grauia pertulerim pericla \et dampna/ in falsis fratribus?⁸⁵ Quot denique et quantis infirmitatibus attritus? Quot denique timores, quot singultus hiis temporibus in Frantia uersis in seditiōnē ciuib⁹ pertulerim? Quanta famis, guerrarum pestilentiarumque incomoda, quibus mea fortuna, illa sacratissima studiorum mater, magistra et domina, Parisiensis ciuitas hoc in tempore, quo ipsam incolui, affecta est, sustinuerim? Taceo ceteros innumeros labores, insomnes noctes, graues uigilias ceteraque quibus studio dediti affici sollent. Taceo, inquam, hec omnia et singula, in quibus scit Deus quod non mentior. Que, sicut *ille nouit, qui nichil ignorat*,⁸⁶ ut uestrum mihi creditum talentum digne et exponere et comutare augereque possem, libens et equo pertuli animo.

[17] Licet enim et ipsa secundum se sapientia [228r] honestatem habeat et incredibilem pulcritudinem, que sua ui mentes trahat mortalium et sua dignitate alitiat,⁸⁷ tantum et ipsa erga me uestra beniuolentia, uestra erga me pietas et uestra gratia multum et iuuaminis in re tam dificili attulit, et sub tanta honeris grauitate sepe animum defitientem uestrorum benefitiorum meritorumque memoria subleuauit, torpente excitauit, et frigescentem tepentemque et penne extinctum et reuocauit et accendit. Et quoniam, ut noui, semper appetentes glorie preter ceteras gentes atque audi laudis fuitis, ad id usque promoui animum super se et extendi, ut etiam insignia trium philosophorum scolasticum⁸⁸ exercitatissimis probatissimisque et preclarisimis uiris, diuinis potius quam humanis, debita (licet ipse indignus) tantum in augmentum glorie uestre et urbis appeterem, atque ea postmodum magnis cum laboribus gloriosissimo Pariseorum in studio